宁夏瀛海华新材料科技股份有限公司2023年度 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的

专项审计说明

亚会专审字 (2024) 第 01110001 号

亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙) 二〇二四年四月十九日

目 录

项 目	起始页码
专项审计说明	1-2
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表	3

地址: 北京市丰台区丽泽路 16 号院 3 号楼 20 层 2001 邮编:100073 电话/传真: 010-88312386

关于宁夏瀛海华新材料科技股份有限公司 2023 年度 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的 专项审计说明

亚会专审字(2024)第01110001号

宁夏瀛海华新材料科技股份有限公司全体股东:

我们接受委托,在审计了宁夏瀛海华新材料科技股份有限公司(以下简称"瀛海股份")2023年的财务报表,包括2023年12月31日合并及公司的资产负债表,2023年度合并及公司的利润表、合并及公司的现金流量表和合并及公司的股东权益变动表以及财务报表附注,并于2024年4月19日出具了亚会审字(2024)第01110003号标准无保留意见的审计报告的基础上,我们审计了后附的瀛海股份管理层编制的2023年度《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》(以下简称汇总表)。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本报告仅供瀛海股份年度报告披露时使用,不得用作任何其他目的。我们同意将本报告作为瀛海股份年度报告的必备文件,随同其他文件一起报送并对外披露。

为了更好地理解瀛海股份 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况,汇总表应当与已审的财务报表一并阅读。

二、管理层和治理层的责任

瀛海股份管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料,按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(中国证券监督管理委员会公告〔2022〕26 号)的要求以及上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号——业务办理》的规定和相关资料编制汇总表,并保证其内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

治理层负责监督瀛海股份汇总表编制过程。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对瀛海股份管理层编制的汇总表发表专项审计意见。

四、工作概述

我们的审计是根据中国注册会计师执业准则的规定进行的。中国注册会计师执业准则要求我们计划和实施审计工作,以对审计对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在审计过程中,我们实施了包括询问、核查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信,我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。

五、审计结论

我们认为,瀛海股份管理层编制的汇总表在所有重大方面符合中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(中国证券监督管理委员会公告〔2022〕26号〕及上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指南第2号——业务办理》的要求和相关资料的规定,如实反映了瀛海股份2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况。

亚太(集团)会计师事务所 (特殊普通合伙)

中国注册会计师: (项目合伙人)

中国住册会师 11000 620195

中国注册会计师:



中国•北京

二〇二四年四月十九日

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

编制单位: 宁安城海华新村	宁史湖和华新村料科技股份有限公司									单位: 人民币元
非经营性掩垒占用	资金国用方名 聚	占用方与上市公司 的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年期初 占用资金余额	2023年度占用累计 发生金额(不含利 息)	2023年度资金 占用的利息	2023年度偿还 累计发生金额	2023年期末 占用资金余额	占用形成原因	
现大股东及其附属企业	N. C.									非经营性占用
- 1				2						非经营性占用
小件	1	î.	1							1
前大股东及其附属企业										非经营性占用
- 1										非经营性占用
本		L	1							1
中中		1	1							
其它关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司 的关联关系	上市公司核算 的会计科目	2023年期初 往来资金余额	2023年度往来累计 发生金额(不含利 息)	2023年度往来 资金的利息	2023年度偿还 累计发生金额	2023年期末 往来资金余额	往来形成原因	往来性质
	宁夏瀛海天祥建材有限公司	实际控制人控制的 其他企业	应收账款	24,522,957.06	17,634,476.38		32,643,281.17	9,514,152.27	告电、销售商 砼	经营性往来
大股东及其附属企业	宁夏华瑞丰地产有限公司	实际控制人控制的 其他企业	应收账款	2,217,815.00	1,294,425.00		3,512,240.00		告抵账房	经营性往来
	宁夏瀛海天琛建材有限公司	实际控制人控制的 其他企业	其他应收款		7,402,400.00			7,402,400.00	债务重组	经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	ندر									非经营性往来
										非经营性往来
关联自然人										非经营性往来
										非经营性往来
其他夫联方及其附属企业										非经营性往来
本級	ts.	1,	1	26,740,772.06	26,331,301.38		36,155,521.17	16,916,552.27		非验官保在来
法定代表人: 30.24		主管会计工作的负责人	1,227	4 1814 4 1814			会计机构负责人: 45 以	大学		

က



包 ¥ 田 哪 邻 社 资

911100000785632412

圙

记、备案、许可, 监管信息,体验 扫描市场主体身 份码了解更多登 更多应用服务。



(集团) 会计师事务所 (特殊普通合伙) 亚太 校

섮

特殊普通合伙企业 型 米

邹泉水 拔声络台火 炽 哪 欲

写 审查企业会计报表、出具审计报告,验证企业资本,出具验资报告,办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告,基本建设年度财务决算审计,代理记账,会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训,法律、法规规定的其他业务。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动,依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动,不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。) #

3400万元 谿 沤 田

2013年09月02日 期 Ш 17 出 北京市丰台区丽泽路16号院3号楼20层2001 要经营场所 1

米 村 记 鸠





计师

亚太(集团)会计师事务所 普通合伙) 称:

华

(特殊

邹泉水

席合伙人: 河

主任会计师:

所: 松 神 经

北京市丰台区丽泽路16号院3号楼2 0层2001

特殊普通合伙 云 坐 災

11010075 执业证书编号: 京财会许可[2013]0052号 批准执业文号:

2013年8月9日 批准执业日期:

- 部门依法审批,准予执行注册会计师法定业务的 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 纯证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发 N
- 田 《会计师事务所执业证书》不得伪造、 租、出借、转让。
- 会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财 政部门交回《会计师事务所执业证书》



9



中华人民共和国财政部制

















年度检验登记 Annual Renewal Registration

本证书经检验合格,继续有效一年。 This certificate is valid for another year after this renewal.

证书编号: No. of Certificate

110100750242

批准注册协会: Authorized Institute of CPAs 北京注册会计师协会

发证日期: Date of Issuance

2021 年 09 月 /m

日 /d